temps de durada del contracte té l’import de 497.079,25 €.

Els costos directes i indirectes que integren el PEM figuren desglossats partida per partida al 
pressupost que consta al Projecte tècnic.

El Pressupost base de Licitació del contracte té l’import de 591.524,31 € (cinc-cents noranta-un 
mil cinc-cents vint-i-quatre euros amb trenta-un cèntims) al qual cal afegir l’I.V.A., del tipus del 
21 %, que té l’import de  124.220,10 € (cent vint-i-quatre mil dos-cents vint euros amb deu  
cèntims).

A aquest efecte, el Pressupost base de Licitació es desglossa en els següents conceptes:

Concepte Quantia (en euros)
Pressupost d'execució material (PEM) 497.079,25 €
Despeses generals de l'empresa  (13% del PEM) 64.620,30 €

[...]

El preu consignat és indiscutible i porta implícit tots els costos directes i indirectes i 
altres despeses eventuals calculades per a la seva determinació en els termes que contempla 
l’article 100.2 de la LLCSP.

El valor estimat del contracte ascendeix a la quantia 591.524,31 € (cinc-cents noranta-un mil 
cinc-cents vint-i-quatre euros amb trenta-un cèntims) IVA exclòs, tenint en compte que no es 
preveuen modificacions ni pròrrogues del contracte així com tampoc que l’Ajuntament posi en 
disposició de l’adjudicatari cap mena de subministrament.

El sistema de determinació del preus consta a l’apartat D.2 del quadre resum del plec incorporat